HNreinrich Wellirg
KRONE AT
Betriebsanleitung

und Ersatzteilliste
Nr. 131

_ Turbomaher TM 2/135 D
. Turbomaher TM 2[165 D

% Giltig for TM 2/165 D, ab Masch.-Nr. 7475 3, s
TM 2/135 D, ab Masch.-Nr. B3040 | ‘& ¥

e i gt i T

:;;. / Unser Hauptwerk in Spelle
2 Gesamtfliche 190000 gm ‘ .
C e iiberdachte Fliiche 50000 qm 1|

Unser Werk Ii in Werlte
Gesamtfléche 110 000 gm :
iiberdachte Fléiche 20 000 gm ‘ i




Inhaltsverzeichnis

Technische Daten

Montageanleitung

Zur Sicherheit und Unfallverhitung

Anbau

Beschreibung

Gelenkwelle

Hinweise fir den praktischen Einsatz
Umbau vor Arbeits- in Transportstellung
Schnitthdhen und Schnitthéhenverstellung
Schmierplan

Pflege und Wartung

Ersatzteilbestellung
Gelenkwellen-Betriebsanleitung
Dreipunktbock mit Tragarm, Gestange und Pfahlsicherung
Getriebe

Getriebeholm

Trommel

Schutzhaube, Schwadblech fir TM 2/136 D
Schutzhaube fiir TM 2/165 D

Gelenkwelle WI

Gelénkwelle W 210-F 3-K 92-UC 12

Seite

47

10
10
10
11
12

13

13

13-15 -

16-19
20-21

2095

26-29
30-31
32-33
34-37
38-41

Technische Daten

T™M 2/135 D

Arbeitsbreite

Transportbreite

Transportlange

Gesamthohe

Anzahl der Mdhtrommeln

Anzah! der Messerklingen pro Trommel
Umdrehungen der Zapfwelle

Drehzahl der Trommel

. Gewicht ,
Getenkwellenlange zusammengeschoben

Gelenkwellenanschiuf’

T™ 2/165D

Arbeitsbreite

Transportbreite

Transportlange

Gesamthohe

Anzahl der Mahtrommeln

Anzahl der Messerklingen pro Trommel
Umdrehungen der Zapfwelle

Drehzahl der Trommel

Gewicht

Gelenkwellenldnge zusammengeschoben
Gelenkwellenanschluf}

1,35 m
1,40 m
2,70m
1,30 m

2

2

540 U/min
2050 U/min
ca. 350 Kg
815 mm
13/8"

1,66 m
1,48 m
3,00 m~
180m.
]
540 U/min
1850 U/min
ca. 370 kg
815 mm
13/8"

Gesamtansicht des fertiomontierten Turbomihaers, Anbringung an den Schiepper

usw. siehe Betriebsanleitung.



Montageanleitung

Biid 1

Méhholm (1) auf eine maglichst
waagerechte Fliche stellen.
Gelenkwelle {2} sdubern,
Schigberohr einfatten und in
die Gegengelenkwells im
Tragholm (3} einstecken.

Bild 2

Traghalm (3) in die Filhrungs-
stiicke {4) am Mahholm (1} &in-
fiihren und mit den Buchsen{5)
links und rechts verbinden.
Buchsen vor der Montage ein-
fetten.

Bild 3

Die Buchsen {5) mit den
Fiihrungsstiicken {4} verschrau-
ben.

Bild 4

Die Schrauben {6} fest an-
ziehen und mit den Sicherungs-
blechen {7) sichern.

o i

Bildb

Den Tragholm {3} auf dem
StiitzfuR (8) abstellan, Dis -
Welle (9) skubern und ein-
fetten, Dreipunktbock {107
auf Welle {8} schisben,

A

Bild 6

Kopfstiick {11) auf Welle (9)
setzen und Strebe (12) mit
Schraube {13) verschrauben,



Bild B8

Strebe {18} und Fihrungsstrebe (18) mit Schrau-
be (20} im Kopfstiick anbringen.

Strebe {19} unten am Tragholm befestigen.
Pfahlsicherung {20a}auf Dreipunktzapfen schig-
ben (Dappellasche auf Dreipunktzapfen),
U-Bligel {21) unten mit 1 Schraube {22} be-
festigen,

6

Bild 7

Stiitzplatte {14} mit Schrauben
(16) und Muttern (15) am
Mahholm verschrauben und
kurze Fiihrungsstrebe (17}

auf Bolzen am Mihkholmende
befestigen,

Bild 9

Feder (23) In den beiden Laschen (24} am Trag-
holm einhéngen, Spindel {25} in die Feder sin-
drehen [nur einige Gewindegéngel.

Bild 10 -

Schutzvorrichtung vorne (28)

und Schutzvarrichtung hinten
{27} an baiden Ssiten mit den
Laschen {28} am Mahholm an-
bringen,

ok
TR adt

Bild 11

Seitliche Schutzvorrichtung (29) -,

unter vorderem und hinterem
Schuiz befestigen, *

Bild 12

Blachstreifen (30} an der
Innensaite mit dam vorderen
und hinteren Schutz und den
Gummitiichern verschrauben,
Blechschutz (nicht sichtbar}
unter die Filhrungsstlicke (4)
{Bild 2) schrauben .



Zur Sicherheit und Unfallverhiitung

a) Jegliche Einstell- und Pflegearbeiten nur bei stiilstehender Maschine
durchfilhren. Schleppermotor stets abstellen.

b} Nur Original-K RONE-Teile verwenden.
c} Schutzvorrichtungen nicht entfernen.
d} Verschlissene Schutzticher sofort erneuern,

e) Personen aus dem Gefahrenbereich verweisen, da Gefihrdung durch
fortgeschleuderte Fremdkdrper. Besondere Vorsicht beim Mahen in
Nahe von Wohngebieten, Stralen und Wegen.

Anbau

Zuerst die Unterlenker der Schiepper-Dreipunkt-Hydraulik auf die Trag-
zapfen des Dreipunktbocks (Kat. | oder |1} schieben und sichern.

Dann den Oberlenker an den ginstigsten der 5 Anlenkpunkte anschlieRen,
um die optimale Aushebung des M&hers zu erreichen, Oberlenkerbolzen {1)
sichern.

Darauf achten, daf? Ober- und Unterlenker parallel verlaufen, da dann die
Gelenkwelle jederzeit gleichmaRig abgewinkelt wird. (Keine Gerdusche
beim Ausheben)

Maschine in Arbeitsstellung schwenken und Steckbolzen {3) entfernen.

Pfahlsicherung (24} auf Zapfen (23} schieben und mit Federstecker sichern.

Durch Verlangern oder Verkiirzen des Oberlenkers M&hholm in waagerechte
Position bringen. Die Unterlenker der Schlepperhydraulik miissen gleiche
Héhenstellung haben und seitlich begrenzt werden. '

Die Tiefgangbegrenzungskette (16} an einer gesigneten Stetle am Schlepper
nahe dem Oberlenker befestigen. Kette so einstellen, daf? in Arbeitsstellung
im abgelassenen Zustand der Tragholm (13) waagerecht zum Boden steht.
Dadurch wird eine gleichbleibende Mahhdhe erzielt — kein Nachregulieren
mehr notig. '

Messerklingen mit mitgeliefertem
Ringschliisse! montieren.

Beim TM 2/13b D Schwadblech (20) montieren. Das Schwadblech ist in drei
verschiadenen Positionen héheneinstellbar,
8

Beschreibung

1 Oberlenkerbolzen
2 Federspindel

3 Steckbolzen

4 Zugfeder

5 Stiitzfuld

6 Unterlenkerzapfen

7 Getrisbe
8 Arretierklinke

9 Stackbolzen fiir Stiitzfull

10 Dreipunktbock
11 Kurze Haltestange
12 Langs Haltestangs

13 Tragholm

14 Getriebeholm

15 Schutzhaube

16 Begrenzungskette
17 Schutztiicher

18 Trommel

19 Messer

20 Schwadhblaech

21 Stiitzteller

22 ZapfwellenanschlulR
23 Aufnahmezapien
24 Pfahlsicherung




Gelenkwelle

Maschinenseitig mit der Scheiben-
kuppiung,

Schlepperseitig mit dem Stiftfreilauf
anbringen.

Gelenkwelle dem jeweiligen Schlep-
pertyp anpassen. Grofitmagliche
Uberlappung der Schieberohre ein-
halten. Achten Sie darauf, daf
Grate, Spéne usw, vollkommen ent-
fernt werden.

Abnehmen der Kunststoffschutzrohre
(siehe Abbildung)

Hinweise fiir den praktischen Einsatz

Nur mit voller Zapfwellendrehzahl (540 U/min} arbeiten und ins zu mahen-
de Gut fahren.

Arbeitsgeschwindigkeit dem Mahgut und den Bodenverhaltnissen anpassen.

Abgenutzie oder beschidigte Messer durch Original- Krone-Messer ersetzen.
Grundsatzlich alle Messer an den Mahtrommeln anbringen,da sonst Gefahr
und Mahwerkschaden durch Unwiicht. Beide Messarschneiden kdnnen
durch Umwechseln der Messer ven der linken Mahtromme! auf die rechte
sowie umgekehrt voll genutzt werden.

Nach den ersten Betriebsstundan (ca. 2—5) samtliche Schrauben und
Muttern nachziehen.

Entlastungsfeder (4) fir den Mahholm mittels Gewindespindel so einstel-
ten, da’? je nach Bodenverhaltnissen der Auflagedruck der Stitzteller re-
duziert und eine gleichmaRige Schnitthdhe erreicht wird.

Beim Méaheinsatz im Vorgewende ader beim Ausmihen von Ecken,
Spitzen usw. Turbomaher nur leicht anheben. Vollas Ausheben bei lau-
fender Zapfwelle kann zu Gelenkwellenschiden filhran.”

Umbau von Arbeits- in Transportstellung

Turbomaher leictt anheben. .
Pfahlsicherung {24) 16sen, Maschine umschwenken,

Steckbolzen {3) als Transportarretierung einfihren und sichern.
10

Schnitthéhen

Auch durch Rillen in der Stltztelterlagerung (Sighe X) kann man die
Schnitthohe erkennen. 1, 2 bzw. 3 Rillen bedeuten 40, 60 bzw. 80 mm,
keine Rille. 28 mm Schnitthohe.

a

Hier _Schn'fthohe.
gingeschiagen.

Hrsich? X

Schnitthéhenver

S < o j

.!:‘-:;:::’ih' eragagcd -5— ' ; ; . ]
Schnitthéhe | TM 2/135D | TM 2/165 D

a b | a ) b

28 mm 518 | “42 | 652 | 40
40 mm 518 | 42 | 652 | 40
80 mm 521 | 62 | 662| 72
80 mm 521 | 72 | 652 | 72

stellung

Die serienmaliige Schnitthdhenausriistung von 28 mm
kann durch Auswechseln der Stlitzteller auf 40, 60
und 80 mm {Sonderausriistung) gedndert werden.

Mit einem 8mm Imbusschitssel {4)die beiden Schrau-
ben (3) herausdrehan. Stitzteller mit zweil Montier-
hebeln abziehen. Bei zu festermn Sitz der Stitzteller
Blindschraube (B) herausdrehen und Teller mittels
einer Abziehschraube (6) M 20 x ca. 70 mm Lénge
[Gsen.

N



Schmierplan

Pflege und Wartung
Turbomaher téglich griindiich abschmieren.

Abgenutzte oder beschadigte Messer sofort durch Original-Krone-Messer
| ersetzen. Messer und Messerhalterungen haufig kontrollieren.

Schiebe- und Schutzrohre der Gelenkwelle sdubern, jeglichen Grat entfer-
nen sowie gut einfetten, damit Schiebewirkung voll erhalten bleibt.

Beschadigte oder abgenutzte Schutzvorrichtungen sofort erneuern.

Schmierplan genau beachten.

Ersatzteilhestellung

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer angeben.

Ersatzteilnummer und Anzahl der Ersatzteile genau auffihren..

Bezeichnung des gewiinschten Teils angeben {evtl. Skizze)

By
*

. . b 7 ‘
Nr Mehrzweckfett o Schmierstelien : Gewlnschte Versandart {z.B. ExprelS,Frachtgut,Postversar@d oder anderes)
1 X Getriebe 1/2 Liter Ol SAE 90 - angeben. 3
2 0 - Kreuzgelenke  Genaue Adresse (Postleitzahl) angeben.

Bei Bahnversand Bahnstation angeben,
3 0 Scharnierstelle :
4 0 Stiltzteller L
5 X Getriebeholm (GetriebeflieRfett) | Gelenkwellen-Betriebsanleltung

{z.B. Fuchsfett GFO 35} 1

Vor der ersten Inbetriebnahme Gerdt anhdngen bzw. mit dem Dreipunki-

O = téglich, X = nach jeder Saison,. gestéinge befastigen, die Gelenkwellenhdlften auf thre AnschivBwellen an-
bringen und durch Nebeneinanderhalten die richtige Lénge sowoh! in ge-
Bei Dauerbelastung. strecktem als auch in duflerst abgewinkeltem Zustand kontrollieren (Abb. 1).

Immer gréBte Rohrbberdeckung anstreben. Falls Kirzung der Gelenkwelle
erforderlich, beide Wellenhdlften gleichméflig kirzen, dabei Schutzrohre ent-
sprechend dem urspriinglichen Lieferzustand etwas kirzer als die Profilrohre
halten. Profilrohre und Schuizrohre sind sorgfiiltig zu entgraten, zu reinigen
: und zv schmieren. Gewalisame Zerstdrung der Gelenkwelle kann durch zu
lang gewdhlte Rohre erfolgen, zu kurz gewdhlte Rohre kénnen ebenfalls zu
Beschddigungen und folgenschweren Unfdllen fihren.

12



14

2

Unndtige grofie Gelenkabwinkelungen in der Arbeitsstellung vermeiden, um
den Verschleify gering zu halten. GroBe Winkeldifferenzen sind zu vermeiden.
Bei engen Kurvenfahrten ist die Zapfwelle abzuschalten. Weiterhin ist darauf
zu achten, dafl die Gelenkwelle nicht mit Gesténgeteilen, der Ackerschiene
oder der Anhdngekupplung in Berlhrung kommt und so auf Biegung bean-
sprucht wird. Die Gelenkgabeln kénnen hierdurch deformiert werden, und
ein vorzeitiges Auslaufen der Kreuzloger ist die Folge. Ebenso k&nnen durch
die dufiere Krofteinwirkung die Schieberohre beschddigt sein und somit nicht
mehr ineinandergleiten. Die hierdurch verursachten unzuléssig hohen Schisbe-
widersténde kdnnen zu Gelenk- und Lagerschéden fohren.

Vor dem Ankuppeln die AnschluBwellen auf einwandfreien Zustand Gber
profen und Einrasten der Schnellverschlisse beachten. Niemals Schlagwerk-
zeug anders als in Abb. 2 ansetzen. Das An- und Abkuppeln der Gelenk-
welle soll grundsctzlich auf der Schlepperzapfwelle erfolgen. Ein Auseinander-
ziehen der Gelenkwelle bei gerdite- und schlepperseitig angekuppelten Ge-
lenkwellenhdlften ist ebenso wie das Zusammenschieben beim Gerdteanhdn-
gen zu vermeiden, do sowohl mit Gelenkwellenbeschéddigungen als auch Un-
féllen gerechnet werden muB. Nach dem erfolgten Ankuppeln ist der Unfall-
schutz mittals der Haltekette gegen Umlaufen zu sichern. Die Kettenanhdn-
gung hat so zu erfolgen, dof sie bei betriehsbedingten Gelenkabwinkefungen
nichi auf Zug beansprucht und so beschdadigt wird.

4. Pflege- und Schmieranleitung

a) Vor jedem Einsoiz die Gelenkwslle auf Funktion Gberpriifen,

b) Tégliches Schmieren der Gelenke bei Dauerbelastung erforderlich. Bei
unterbrochenem Betrieb mindestens wéchentlich einmal durchschmieren.
Schmierung so lange fortsetzen, bis das Fett an den Geienkdichtungen
austriit. Yorzugsweise Lithium-Seifenfette verwenden.

¢} Tagliches Reinigen und Schmieren der Séhisherohre und Schutzrohre

bei dauvernder Schubbeanspruchung und groBer Schmutzeinwirkung
erforderlich. '

d) Wachentliches Schmieren der Unfallschutzkugellagerungen und Ein-
fettung der Schiebestifte:

e) Nach der Arbeitssaison ist die Gelenkwelle in cllen Teilen grindlich zu
reinigen und einzuélen bzw. abzuschmisren,

RegelmiBige Wartung und vorschriftsmiiBige Handhabung der Gelenkwelle
erzielt lange Lebensdaver.

- 5. Uberlastkupplungen und Freiléufe sind werksseitig mit hochwertiger Grund-

schmierung versehen. Zur Vermeidung storender Drehmomentschwankun-
gen soll bei mittleren Beanspruchungen Nachschmierung in der Saison
ein- bis dreimal erfolgen (Lithium-Seifenfette verwenden). Bei, erh&hten

Beanspruchungen ist eine Abschmierung in kiirzeren Zegjtabstdnden ers

forderlich. Sendervorschrifien in der Bedienungsanleitung’.des Maschinen-

hersteliers beachten. Nach einer erfolgten Demontage und*Montage einer.

Kupplung ist eine Funktiensprifung erforderlich. Die Kuppl_tg_ngen sind ent-
weder von Hand aus mehrmals durchzudrehen oder aber dukch Blockierung
des Gerdtes mit geeigneten Mitteln, wie Hélzern, Ketten und dergleichen,
zum Durchruischen zu bringen. Wegen der grofien Unfallgefahr niemals
Teile mit der Hand festhalten. Kupplungsneueinstellungen sollten nur in

der Fachwerkstatt auf die von den Herstellerfirmen angegebenen Daten
erfolgen,

Die Funktionsprifung der Kupplungen sollte vor jeder Einsatzsaison, d. h. g

nach ldngeren Stillstandszeiten, in der bereits beschriebenen Waise erfol-
gen. Auch ist darauf zu achten, daB die hinter der Kupplung vorhandenen
Maschinenteile auf Gangbarkeit geprift werden, Erhshte Widersiénde in
der Bewegung addieren sich zu der bendtigien Bewegungskraft und wir-
ken sich auf die Sicherheifskupplung aus.

Friktions- bzw. Scheibenkupplungen missen, bedingt durch den Verschleif
der Reibscheiben, nachgestellt werden. Hierbei ist darauf zu achten, da
die Nachstellung gleichméflig erfolgt. Diese gleichméBige Federnvor-
spannung wird vorteilhaft dadurch sichergestellt, doB die Anzahl der Um-
drehungen je Nachstellmutter gezdhlt wird. Einseitiger Anzug fihri zu
unzuldssig hohen Fldchenpressungen und zum vorzeitigen Verschleifd, Ein
Blockieren der Kuppiung ist auf jeden Fall zu vermeiden. Zur Erzielung der
ginstigsten Kupplungssinstellung empfiehlt es sich, die Federnvorspannung
sa longe zu verdndern, bis die DrehmomentUbertragung bei den vor-
liegenden Betriebsverhdlinissen chne eine nennenswerte Kupplungserwdar-
mung sichergestellt wird, Nach ldngaren Stillstandszeiten ist eine Funk-
tionsprifung erforderlich.

15



gl

a59L/z WL °d SEL/Z WL

pioddns ap seiq 38 ajqeuijoul seaq o2Ae sputed-S104 |

asea|s. Alajes pue sinJys bunsoddns ‘weaq J81UED YUM HO03S PEDR
Buniayoisjyeld pun afuprsan ‘wueber) 1 yoogjundiaag

Dreipunktbock mit Tragarm, Gestinge und Pfahisicherung

Head stock with carrier beam, supporting struts and safety release
Trois-points avec bras inclinable et bras de support

TM 2/135D, TM 2/165 D

Abb, Bestell-Nr,
1, " Part-No.
Dessin ~ Bezeichnung Deseription Designation No 3 commander
1 Spannhiilse 8x30 + 5x30 Tenston pin 8x30 +5x30 Goupille 8x30 + 5x30 1376-14-1
2 Ausriicker f. Pfahlsicherung Slide for safety release Support p. bras d'accouplement 1375-14-2
3 Schraube M 16x50 mit Mutter Bolt M 16xB0 with nut Ecrou M 18x50 avec écrou 1376-14-3
3a Pfahlsicherung Safety release Bras d'accouplement 1376-14-3a
4 Dreipunktbock kompl, Head stock complete Trois-points complet 1375-14-4
4a Begrenzung fiir Pfahisicherung Retaining strut Arrdt pour bras d'accouplement 13756-14-4a
5 Buchse f. Drehwelle € 63xd 72x84  Bus for pivot axle ¢ 63xd72x54 Douille pour arbre d 63xd 72xB4 1376-146
8 Winkel fiir Drahwalle Supporting bracket for headstock querre pour abre 1375-14-6
7 Getriebehalterung vorn Supporting flange for gearbox front Suppaort avant du boiter 1375-14-7
8 Spannhiilse 14x80 Tension pin 14x90 Goupille 14x90 1376-14-8
g Gelenkwellenschutz P.t.o. guard” Protection prise de force 1375-14-9
10 Schraube M Bx15 Bolt M 8x156 Boulons M 8x15 1473-21-1
N Begrenzungskette Draft control chain Chaine ) 1375-14-11
12 Buchse f, Getrigbehals ¢85xd95x34 Bush d B5xd95x234 Douilles pour collet de boitier 85xd96x34 1375-14-12
13 Spannhiilse 10x40 Tension pin 10x40 Goupille 10x40 1375-14-13
14 Getriebehalterung hinten Supporting flange for gearbox rear Support arridre du baitier 1375-14-14
15 Distanzrohr 3/4"'x131 Spacér tube 3/4"x131 Entretoise 3/4"'x131 1375-14-18
16 Steckbolzen fiir Oberlenker Combination pin category 1 and 2 Broche 137 -26-6
17 Federstecker Spring clip Clarette d'arrdt 1562 -24.5
18 Schraube fir M 16x170 mit Mutter Bolt M 16x170 with nut.... «=% . Boulon M 16x170 avec écrou 13756-14-18
19  Drahwelle d 3x390 Pivot axle ¢ 63x350 Arbre ¢ 63 x 380 1375-14-19
20 Bolzen d 20x66 «. Pin.d 20x66 . Broche d 20x66 1375-14-20
-2 Arratierklinke . Stop ledge Cliquet d'arrét 1376-14-21
22 Schenkelfeder, Draht d 3,5mm " Thigh spring, wire dia 3,5 mm Ressort coudé fil diamétre 3,5mm 152 .54-23
23 Schraube M 16x120 mit Mutter Bolt M 16x120 with nut Boulon M 16x120 avec écrou 1375-14-23
24 Kopfstiick Support bracket for flotatjon spring Support 1375-14-24
and gujding struts A
25 Steckbolzen Pin with chain * '~ "+ Broche 154 -24-8
26 Spindel 230mm Spindel 230mm Tige 230mm 11 2013
LA

il

.o



8t

6l

d S9i/Z2 WL ‘A SEL/Z WL

Hoddns ap seuq 39 ajgeuljoul seiq 39A. sujod-sjos |

aseajaJ Ayajes pue spnays Suilioddns ‘Weaq JallIED YIIM H090)s pea
Buntayoisjyeyd pun abugisesy ‘webel | 1w yoogpundisig

Dreipunkthock mit Tragarm, Gesténge und Pfahlsicherljng

Head stock with carrier beam, supporting struts and safety release

Trois-points avec bras inclinable et bras de support
T™ 2/135 D, TM 2/165 D

Abb, Bestell-Nr,
Hi. Part-No.
Dessin  Bezeichnung Description Designation No 3 commander
27 Haltestange 1325 mm lang Supporting strut 1325 mm long Bras de support 13256mm long 1375-14.27
TM2/138 D for TM 2/136 D TM 2/135 D
27a Haltestange 1385 mm lang Supporting strut 1385 mm long Bras de support 1385mm fong 1375-14-27a
TM2/165 D for Tt 2/165 D TM 2/165 D
27 b Haltestange 1490 mm lang Supporting strut 1490 mm long Bras de support 1490mm long 1376-14-27b
TM 2/165 D bei Schlepperspur for TM 2/165 D for tractors with TM 2/165 D pour tracteurs & partir
ab 1.70m {nur auf Wunsch) a wrack gange from 1,70m d’un écartement de 1.70m
28 Zugfeder mit Gewindestiick Flotation spring with threadedpiece Ressort avec pifice filetde 1375-14-28
29 Plastikstutzen Plastic plug Bouchon de Caoutchouc 1375-14-29
30 -~ StiitzfuR Parking support Be'guille 1375-14-30
31 Schmiernippel H 25 9/6 Kant Grease nipple (H 28 9/hexagonal Graisseur {H 2S 9/hexagonal 1473-23-33
32 Gummiabdeckung 3x50x130 Rubber Strip 3x50x130 Recouvremant caoutchouc 3x50x130 1375-14-32
33a Tragholm von Flanschstelle bis Carrier beam 730 mm Bras inclinable 730 mm 1375-14-33a
Scharnierpunkt 730mm )
23 b Tragholm von Elanschstelle bis Carrier beam 850 mm for tractors Bras inclinable 850 mm 1376-14-33b
Scharnierpunkt 860 mm bei Schiep- with a track gange from 1.70 m pour tracteurs § partir d’un
perspur ab 1,70 m {auf Wunsch) deartement de 1.70 m
34 Buchse d 75x¢ 82x30 Bush ¢ 75xé 82x30 Douille ¢ 76xd82x30 1376-14-34
35 Lagerzapfen Journal y Support de palier 1375-14-35
36 Haltestanga kurz 40x10x980 Supporting strut short 40x10x980% Bras de support court 40x10x980 1375-14-36
37 Sicherungsblech Lock washer ) Plagqustte d'arrét 1375-14-37
33 Schraube M 10x20 Bolt M 10x20 Boulon M 10x20 1375-14-38
39 Federring B 10 DIN 127 Spring washer B 10 DIN 127 Rondelie grower B 10 DIN 127 1375-16-20
40 U-Scheibe 10,5 x ¢ 21 x 2 “Washerd 10,5 x ¢ 21 x 2 Rondelle de butde ¢ 10,5 x ¢ 21 x 2 1376-14-40
41 Mutter M 16 selbstsichernd Nut M 16 self locking EcrouM 16 1473-44-10
42 Spannstift 6x35 Goupille 6x35 1376-14.42

Pin 6x36



174

4 99L/Z WL ‘A SEL/Z WL

1 a{Bue,p 10AUBY / UOISSILUSURI ] / 8GALII9E)

o
2
3,
a
g
=

Getriebe / Transmission / Renvoi d'angle transmission

T™M 2/135 D, TM 2/165 D

Abb, Bestel|-Nr,

IH, Part-Nao.

Dessin Bezeichnung Description No & commander

1 Simmerring 72x36x12 8 2 Seal 72x36x12 B2 Joint 72x35x12 B2 57-20

2 Seegering J 72x2,6 Circlip Jd 72x2,6 Circlips J 72x2,6 1372-22-6

3 Kugeilager 6207 Ball bearing 6207 Roufement 6207 1372-32-10

4 Distanzring aullen 42x9,5mm lang  Spacer ring outer dia 42x9,5mm long Bague de distance ext. 42x9,5mm longuer 1375-16-4

B Kegelrad 30 Z&hne TM 2/135 D Bevel gear 30teeth f. TM 2/136 D Pignen canique 30 dents TM 2/135 D 137 -20-13

5a Kegelrad 27 Z&hne TM 2/165 D Bevel gear 27teeth . TM 2/1856 D Pignon conique 27 dents TM 2/165 D 1376-20-13a

8 Passfeder A 10x8x30 Key A 10x80x30 Clavette A 10x8x30 137 -20-4

7 Kegeiradwelle 246 mm lang Bevel gear, 246 mm long Abre Ave embout canalé, 246 mm longeur 1376-18-7

8 Schraube M 16x30 Bolt M 16x30 ' Boulon M 16x30 1375-16-8

g Fedarring B 16 Spring washer B 16 Rondelle B 16 1375-18-9

10 Kegelrad 13 Zihne TM 2/136 D Bevel gear 13teeth f. TM 2/135 D Pignon conique 13 dents TM 2/135 D 1372-206

10a Kagelrad 13 Zihne TM 2/165 D Bevel gear t3teeth f, TM 2/166 D Pignon conigus 13 dents TM 2/165 D 1378-20-Ba

11 Distanzrohr aullen 42x53 long Spacer outer dia 42x53 long Tube d'écartemant extérieur 42x53mm 1375-16-11

12 Pafischeiben innen @ 35,5mm Washers inner dia 35,56mm Joint intérieur 35,5mm 1375-16-12

13 Seegering A 35x1,5 Circlip A 38x1,6 Circlip A 36x1,5 579

14 VerschluBschraube M 16x1,5 Plug M 16x1,6 Boulon d'arrét M 16x1,5 162 -38-23

15 Kupferring ¢ 16x¢24x1,6 Sealing ring ¢16xd24x1,5 Rondelle culvre ¢16x¢24x1,5 137 -20-16

16 Getriebedeckel Transmission cover Couvercle de boitier 1376-16-16

17 Getriebedichtung Gasket Joint de boitier 1375-16-17

18 Getriebegehduse Transmission housing 1376-16-18

19 Schraube M 10x20 Bolt M 10x20 Bouilon M 10x20 1376-14-38

20 Federring B 10 " Spring washer B 10 Rondelle Grower B 10 1375-16-20

21 Kugellager 6206 Bail baaring 6206, _.y v**'%  Roulement 6206 1376-16-21

22 Seegering J 62x2 CirclipJ62x2 -~ Circlips J 82x2 1376-16-22

23 VarschluRdeckel ¢ 62 . Cover ¢ 62 . Couvercle ¢ 62 200 -42-72

24 Zylinderrolleniager NJ 207 - Cylinder roller bearing N.J 207 Roulement & rouleaux cylindriques NJ 207 1376-16-24

@ Getrisbe kampl, TM 2/135 D Gearbox completa for TM 2/135 D Renvoi d'angle complet TM 2/135 D 1375-16-24

chne Abb, Bund 9 without pigces illustratet by Sans illustrations No. 8et 9
number 8 and 2 ST
" LY
Getriebe kompl. TM 2/165 D Gearbox complete for TM 2/165 D Renvoi d'angle complet TM 2/165 D 1376-16-30a

ohne Abb, 8und 9

without pieces ilustrated by
numbar 8and 9

8ans illustrations No. 8et 9



[£4

£ge

a S9L/Z AL ‘d SEL/Z WL

sinoquiey sap ajfue,p loausy / age) Buing / wioysgerneg

Getriebeholm / Cutting Table / Renvoi d’angle des tambours
TM 2/135 D, TM 2/165 D

Abb. Bestell-Nr,
i, Part-No,
Dessin  Baezeichnung Description Designation No & commander
1 Getriebeholm TM 2/136 D Gearcase for TM 2/135 D Renvoi d'angle des tambours TM 21135 D  1375-18-1
1a Getriebehoim TM 2/165 D Gearcase for TM 2/185 D Renvoi d'angle des tambours TM 2/166 0  1375-181a
2 Entliiftungsschraube M 12x1,5 Breather M 12x1,5 : Renifiard M 12x1,5 1375-18-2
3 Antrigbswells TM 2/135 D Drive shaft TM 2/135 D Arbre da transmission TM 2/135 D 1372-32-3
3a Antriabswelle TM 2/165 D Drive shaft TM 2/185 D Arbre de transmission TM 2/165 D 1372-32-3a
4 Schraube M 8x20, mit Mutter Bolt M 8x20 with nut Boulon M 8x20 avec écrou 1373-22-4
b Lagerbiech Bearing plate Téle support de palier 1373-22.5
6 Gewindestift AM 10x8 Grub screw AM 10x8 Tige filetée AM 10x8 1371-22-25
7 Stellring Collar Bagua de réglage 1372-32.7
8 Kegelrad, 33 Zihne Beve! gear, 33 testh Pignon conique, 33 dents 1373-22-8
g Palifeder 10x8x56 B Key 10x8x56 B Clavette 10x8x56 B 1372-32-9
10 ‘Kugellager 6207 Ball bearing 6207 Roulement 6207 1372-32.10
1 Feststellring Locking bush Bague de serrags 1372-32-11
12 Spannhiitse Retainer sleave . . Douille filetde 1372-32-12
13 Sicherung :g:}:els{g%rg Locking washer L“""::";_? gg‘é’ce Securité Jeu da serrage 1372.32.13
14 Nutmutter ' Lockingnut J CPIte: Bague profiige | complet H 308 1372:32-14
15 Federring B 12, DIN 127 Spring washer B 12, DIN 127 Rondelle Grower B 12, BiN 127 1372.22.27
16 . Seegeriing J 72x2,5 Cirelip 4 72x2,6 Circlips J 72x2,8 ’ 1372-22-6
17 Simmering 45x72x12 B 2 SL Seal 46x72x12 B 2 8. Joint 46x72x12 B 2 SL 1373-22-17
20 Spannhiilse 6x45 + 4x46 Tension pin 6x45 + 4x45 L% Goupille 6x46 + 4x45 1372-32-20
21 Steilring Collar PR Bague de réglage 1372-32-21
22 Stellring Collar . Bague de réglage 1372-32-22
23 Schraube M 12x258 G " Bolt M 12x25 8 G h * Boulon M 12x258 G 1372-22-8
24 Decke! fiir Holm TM 2/136 D -Cover for gearcase f, TM 2/136 D Couvercle du boitier TM 2/135 D 1375-18-24
24a Deckel fiir Hoim. TM 2/165 D Cover for gearcase f. TM 2/165 D Couvercle du boitler TM 2/165 D 1375-18-24a
25 Gummidichtung TM 2/135 D Rubber gasket TM 2/1356 D Joint caoutechouc TM 2/135 D 1372-32-26
253 - Gummidichtung TM 2/165 D Rubier gasket DM 2/166 D . ~ « Jgint caoutchouc TM 2/165 D - 1372-32-25a
26 Mutter M 12, DIN 934 Nut M.12, DIN 934 - , .. Ecrou M 12, DIN 934 1372.22-26

. A
e
LR




e

sz

as9l/Z WL 'a sEL/z WL

sinoquue; sap 9|bue,p 1oAuay / a|qe) Buang / wioyegoarnesg

R ov—. -
Getriebeho!m / Cutting Table / Renvoi d'angle des tambours
™ 2/135 D, TM 2/165 D
Abb, Besteli-Nr.
1. Part-No,
Dessin Bezeichnung Deseription Designation No 4 commander
27 Zugstrebe TM 2/136 D Draw strut TM 2/135 D Patte d’attelage TM 2/135 D 1375-18-27
27a Zugstrebe TM 2/1656 D Draw strut TM 2/166 D Patte d'attelage TM 2/165 D 1376-18-27a
28 Gelenkwellenschutz P.t.0. shield Protection prise de force 1375-18-28
29 Holmplatte Supporting plate Plagque de support 1375-18-29
@ Getriebeholm kompl. TM 2/135 D  Gearcase compl, for TM 2/135 D Renvoi dangle complet TM 2/135 D 1375-18-32
ohne Tromme! und Stiitzteller without cutting cylinders and saucers ~ sans tambours et assiettes de support
Getrisheholm kompl. TM 2/165 D  Gearcase compk. for TM 2/165 D Ronvoi d'angle complet TM 2/165 D 1375-18-32a
ohne Trommel und Stiizteller without cutting cylinders and saucers sans tambours et assiettes de support
@ Gatrighsholm kompl. TM 2/135 D Cutting table complete TM 2/135 D Renvoi d’angle complet TM 2/136 D 1375-18-33
mit Trommel und Stiltzteller with cutting cylinders and saucers avec tambours et assiettes de support
{Schnitthdhe angeben) {state cutting height of saucers) {indiguer hauteur da coupe)
Getriebsholm kompl. TM 2/165 D Cutting table complete TM 2/165 D Renvoi d'angle complet TM 2/165 D 1375-18-33a

mit Trommel und Stiitzteller
{Schnitthéhe angsben)

with cutting cylinders and saucers
{state cutting height of saucers)

L %
g ey O E

L]

avec tambours et assiettes da support
{indiquer hauteur de coupe)}



9z

Le

a G99L/2 WL 'G GEL/Z L
nogiue | / JBpunjAy / [suuwoed

Trommel / Cylinder / Tambour

T™M 2/135D, TM 2/165 D

Ahb, Bestell-Nr.
IE, ) Part-No,
Dessin Bezeichnung Description Designation No 3 commander
i Schutzkappe Lid Bonnet de protection 1375-2041
3 Stiitzteller TM 2/136 D Saucer TM 2/135 D Assiette de support TM 2/136 D 1374-24-3
{Schnitthhe angeban} {state cutting height of saucer) {indiguer hautaur de coupe)
3a Stiftzteller TM 2/165 D Saucer TM 2/165 D Assiette de support DM 2/165 D 1374-24-3a
{Schnitthdhe angeben} (state cutting height of saucer) (indiguer hauteur de coupa)
4 Zylinderschraube M 10x258 G Cylinder screw M 10x25 8 G Boulon M 10x25 8 GA téte eylindrique 1372.24-4
[ Ringschliissel SW:15 Ring spanner;spannar opening 15mm ClE Aoeil SW:15 1373-24-5
6 Mutter flir Messerbefestigung Blade retainer Ecrou pour fixation couteaux 1373-24-6
7 Kugellager 6014 Balt bearing 6014 Roulement 6014 1372-36-7
8 Simmaerring A 70x110x13 Seal A 70x110x13 Joint A 70x110x13 1372-36-8
9 Seegerring J 110x4 Circlip J 110x4 Circlips J 110x4 1374-24-9
10 Schraube M 12x20 Bolt M 12x20 Boulon M 12x20 1372-36-18
11 Trommelwelle Cylinder shaft Arbre du tambour 1372-36-11
12 Paitfeder 10x8x45 B Key 10x8x45 B Clavette 10x8x45 B 1373-24.12
13 Simmerring A 35x62x12 Seal A 35x62x12 Joint A 35x62x12 1372.36-13
14 Kugellager 6306 Ball bearing 6306 Roulement 6306 1372-36-14
15 Seegerring J 72x2,6 Circlip J 72x2,5 Circlips J 72x2,5 1372.22-6
16 Kegelrad, 20 Zéhne Bevel gear, 20 teeth Pignon conique, 20 dents 1373-24-16
17 Pallfeder A 10x8x56 Key A 10x8x56 Clavette A 10x8x58 1373-24-17
18 Schutzkappe Protective collar g Bonnet de protection 1373-24-18
19 Mutter M 30x1,5 Nut M 30x1,5 . - ™ 7 Ecrou M 30x1,5 1372-36-19
20 Sicherungsblech . Locking washer . Tole de sécurité 1372-36-20
21 Kugellager 6406 " Ball bearing 84086 . Roulement 6406 1372-38-21
22 Kugellager 6212 - Ball bearing 6212 Roulement 8212 1374-24-22
23 Milos-Ring 60x110 LSTO Sealing ring 60x110 LSTO Anneau Nijlos 60x110 LSTO 1372.36-23
24 Lagergehiuse Bearing housing Boitier nu 1372-36-24
25 Kugellager 6211 Ball bearing 6211 Roulement 6211 1372-36-25
% Schraube fiir Masserbefestigung Bladé'bolt M 10x16 r«? Vis de fixation de couteaux M 10x18 1373-24-26

M 10x16

. Ay
+
wit. ot



8z

Q S9L/2 WL ' GEL/C NL

noquiej / JspuljAg / jpwuwios |

Trommel / Cylfnder / Tambour
T™M 2/135 D, TM 2/165 D

Abb. Bestell-Nr.
HL Part-No.
Dessin Bezeichnung Description Designation No & commander
27 Messer 88 mm lang Blade 88mm long Couteau longuegur 88 mm 1372-24-27
28 Schraubensicherung, 1,5mm dick Lock washer 1,5mm thick Rondelle d'arrét dpaisseur 1,6 mm 1372-36-28
29 Schraubensicherung, 3mm dick Lock washer 3mm thick Rondelie d'arrét épaisseur 3mm 1372-36-29
30 Seegerring A 50x2 Circlip A 60x2 Circlips A 60x2 1374-24-3G
31 Schraube M 10x25, Federring B 10 Bolt M 10x25 with spring washerB 10 Boulon M 10x%26 avec rondelle Growear B 10 1373-24-31
32 Schraube M 20 fiir Stiitzteller Bummy plug M 20 for saucer Boulan M 20 pour assiette da support 1374-36-32
33 Schmiernippel Greasenippel Graisseur 162 -42-40
34 Sechskantschliissel Allen wrench Clé 6-pans 1375-20-24
35 Trommel TM 2/135 D {links) Cylinder TM 2/136 D Lh, Tambour TM 2/135 D (gauche} 1376-20-35
3Ba Trammel TM 2/185 D {links) Cylinder TM 2/165 D Lh. Tambour TM 2/165 D {gauche) 1375-20-3Ba
36 Trommal TM 2/135 D (rechts) Cylinder TM 2/135 D r.h. Tambour TM 2/135 D (droit) 1375-20-36
~36a Trommel TM 2/165 D (rechts) Cylinder TM 2/165 D r,h. Tambour TM 2/166 D (droit) 1376-20-36a
43 PaBscheiben je Trommel Spacers each cylinder Rondeiles chague tambour 14733243
aulen 71x2;0,6;0,2; 0,1mmdick  QOuter dia 71x2;0,5:0,2;0,1mm thick é& dia extdrieur 71x2;0,5; 0,2; 0,1 mm
paisseur
44 Schutz fiir Messerschraube Protector for blade boit Protecteur du boulon de couteau 1473-32-44
L r“"ﬂh’
cby wEDF

62



o€

LEe

e — S Y

2-§ &2

Schutzhaube, Schwadblech / Guard, swath shield / Capot de protection, tdle d'andains

Description

Designation

T™M 2/135 D

Abb.

111

Dessin Bezeichnung

t Gummischutz {varn)

2 Gummischutz (hinten)

3 Blechschutz {hinten)

4 Blechschutz {vorn}

5 Strabe fiir Schutz

8 Gummischutz {links)

7 Gummischutz {rechts}

8 Blechschutz [rechts)

9 Halterung fiir Blechschutz(hinten)
Lochabstand 320 mm

10 Halterung fOr Blechschutz (vorn)

1 Schwadblechhalterung

12 Schwadblechhalter

13 Schwadblech

14 Druckfeder fdr Schwadblech

15 Niet fir Schwadblechhalter
104 x 60

i6 Vorstecker f0r Niet

17 Schraube M 10x20

18 Mutter M 10 seibstsichernd

19 Federring B 12 DIN 127

20 Mutter M 12 DIN 834

21 Schraube M 12 x 28 DIN 933

22 Schraube M 12 x 70

23 Scheibe DIN 125 A 13 x d 24x2.5

24 Flachrundschraube M8 x 15
mit Schlitz

25 Federring B 8 DIN 127

26 Mutter M 8 DIN 934

Rubber skirt (front)

Rubber skirt {rear}

Steel guard {rear)

Steel guard (front)

Strip for rubber

Rubhber skirt - 1.h,

Rubber skirt r.h,

Steel guard r.h.

Support for steel guard {rear)
hole distance 320 mm
Support for steel guard {front}
Frame

Bracket for swathboard
Swathboard

Spring for swathboard .

Pin 10 ¢ x 60

Clip pin
Boit M 10x20

Nut M 10 Ja B

Spring washer B.12DiN 127
_Nut M 12 DIN 934
" Bolt M 12 x 25 DIN 933

Bolt M 12 x 70

Washer DIN 126 A 13 x ¢ 24x2,5

Flatround boit with slot

ME x 1§

Spring'washer B 8 DIN 427

Nut M 8 DIN 934

LA

LN

Bavette caoutchouc 3 Favant
Bavette caoutchouc 3 [Marridra
Tdle de protection 3 V'arridre
Tole de protection 3 I'avant
Tirant pour protection
Bavette caoutchouc (gauche}
Bavette cagutchouc {droite)
Téle de protection (droite)

Suppot de la tdie de protection {3 I'arridre)

distance du trou 320 mm

Support de |a tole de protection {3 I'avant}

Support de la tdle d’andains

Patte de fixation de la t6le d'andains

Téle d'andains
Ressort pour t8le d'andsins

Rivet pour patte de fication de fa tdle

d'andains ¢ 10 x 60
Clavette d'arrét pour rivet
Boulon M 10x20

Ecrou M 10

Rondelle grower B 12 DIN 127

. EcrouM 12 DIN 934
" Boulon M 12x25 DIN 933
Bouion M 12 x 70

Randelle de butee DIN 125 A 13xd 24x2 5

Boukon plat ronde avec
rainure M8x15

Rondelle growsr B8 DIN 127
EcrouM 8 DIN 934

8¢
o T
Ng &
s N
-—) Oy =
W3 3
ol o 2
©5 8
3 -
o
o
=2
2
)
[=1
g
@
o
-
~—
G
=4
)
-
_ﬂ.
[ 743
=
8
ok
-
2]
-
@
j=8
T
(]
o
=]
[=]
-
=
@
=
-
=]
——
@
&
=,
Q
_.:
Bestell-Nr.
Part-No,
No 3 commander
1373-26-1
1373-26-2
1373-26-3
1373.26-4
t1373-26-6
1373-26-6
1373-26.7
1373-26-8
1373-26-9
1373-28-10
1373-26-11
1372-34-13
1372-34-10
3257
137 -26-11
162 -24-5
1375-14-38
1473-30-19
1372-22-27
1372-22-26
1372228
1472-30-8
1473-30-17
1376-26-24
1473-42.35
1473-32-37



(A

£e

ag9l/g NL

uonoaloid sp jode) / pieno / sqneyzinysg

Schutzhaube / Guard / Capot de protection

Description

Designation

Bestell-Nr,
Part-No.
No 3 commander

TM 2/165 D

Abb,

1.

Dessin  Bezeichnung

1 Gummischutz (vorn)

2 Gummischutz thinten)

3 Blechschutz {hintan)

4 Blechschutz {vorn)

5 Strebe fiir Schutz

6 Gummischutz {links)

? Gummischutz {rechts)

8 Blechschutz {rachts)

9 Haltarung fir Blechschutz(hinten)
Lochabstand 360mm

10 Halterung flIr Blechschutz {vorn)

T Blechschutz {vorn links)

12 Schraube M 10x20

13 Mutter M 10 setbstsichernd

14 Federring B 12 DIN 127

15 Mutter M 12 DIN 934

16 Schraube M 12 x 25 DIN 933

17 Flachrundschraube M 8x15

. mit Schlitz

18 Federring B 8 DIN 127

19 Mutter M 8 DIN 934

Rubber skirt {front)
Rubber skirt {rear}

Steel guard frear)

Steel guard {front}

Strip for rubber

Rubber skirt 1.h.
Rubber skirt r.h,

Steel guard r.h.

Spring washer B 8 DIN 127;

Support for steel guard (rear)
hola distance 360mm

Support for steel guard (front)
Steel guard {front I.h,)

Boit M 10x20

Nut M 10

Spring washer 8 12 DIN 127
Nut M 12 DIN 834

Bolt M 12 x 25 DIN 933

Flat round bolt with slot M 8x15

Nut M 8 DIN 934 -

L3t

Bavetts cacutchouc (3 I'avant)
Bavette cacutchauc (3 Harridre)
Té&le de protection (& Harridre)
Téle de protection (4 FPavant)
Tirant pour protection

Bavette caoutchouc {gauche)
Bavette caoutchouc {droite}
Tdte de protection {droite)
Support pour tble de protection (3 I‘arridre)
distance du trou 360mm :
Support pour tdle da protection (2 i'avant)
Tole de protection (3 I"avant gauche}
Boulon M 10x20

Ecrou M 10

Rondelle grower8 12 DIN 127

Ecrou M 12 DIN 934

Boulon M 12 x 26 DIN 933

Boulon plat ronde avec rainure M 8x15

Rondelle grower B 8 DIN 127

Ecrou M 8 DIN 934

1373-281
1373-28-2
1373-28-3
1373-28-4
1373-26-5
1373-28-6
1373-28-7
1373-28-8
1373-289

1373-28-10
1373-28-11
1375-14-38
1473-30-19
1372-22.27
1372-22-26

" 1372-228
 1376-26-24

1473-42-35
1473-32-37



re

g9e

Gelenkwelle W1 / Drive shaft Wl / Prise de force WI
T™M 2/135 D, TM 2/165 D

as9l/z W1 'A SEL/Z WL

[Ah 29404 3P 35Lid / [ HRBYS 3ALIQ / [M BlIeMYUB|aD)

Abb, Teile-Nr, Bestell-Nr.
18, Part-No. Part-Na.
Dessin No & commander Bezeichnung Description Designation No 3 commander
1 11.10.00 Aufsteckgabel mit KNP 1 3/8" Quick release yoke 1 3/8" Machoire d verrouillage rapide 1 3/8”  1372-30-1
DIN 8611 A komplett mit einemn DIN 8811 A cplte. DIN 9811
Schiebestift :
2 66.01.00 Druckfeder Spring Rassort 17-2
3 66.01.00 Schiebestift Sliding pin i Poussoir 17-3
4 61.02.00 Spannhiilse 4x20 DN 1481 Tension pin 4x20 DIN 1481 Goupille 4x20 DIN 1481 1375-26-4
5 11.10.06 Aufsteckgabel mit KNP 1 3/8" Clamp yoke 1 3/8" cplte, Machoire compl. avec KNP 1 3/8" 1372-30-5
DIN 9811 A DIN 9611 A with balt DIN 9611 A avec vis de serrage
kompiett mit Kleramschraube
{formschliissig)
6 60.06.08 Sechskantschraube M 12x65 DIN 931 Hexagon bolt M12x65 DIN 931 Boulon G-pans M 12 xg6 DIN 931 1372-30-6
7 60.83.00 Federring A 12 DIN 127 : Spring washer A 12 DIN 127 ‘Ressort A 12 DIN 127 1372-30-7
8 60.53.00 ‘Sechskantmutter M 12 DIN 934 Hexagon nut M 12 DIN 934 Ecrou B-pans M 12 DIN 934 1372-30-8
1 11.03.00 Kreuzgarnitur komplett mit Unit pack cplta. Croisillon complet avec graisseur 17-5
Schmiernippel u, 4 Sicherungs- et 4 circlips
ringen
12 62.03.00 Sicherungsring Circlip Circlips 17-6
14 11.38.00 Rillengabei mit Spannhiilsen- Yoke for profil OV with hale for  Machoire pour profil OV GA et 17-8
bohrung fiir Profilrohr OV GA und  pin and groove for bearing protection
Unfallschutz :
15 61.05.04 Spannhitise 10x65 DIN 1481 Tension pin. 10%65 BHN 1481 Goupille 10x65 DIN 1481 174
16 75.11.96 Profilrahr OV GA mit Spann- Profil tiibe OV GA: lenght 290mm Tube méle OV GA longueur 220mm  1375-26-16
. hiitsenbohrung; L.dnge 290 mm .
17 75.16.16 Profitrobr 1 G mit Sgannhiiisen- Profil tube 1G; Jenght 276mem Tube femelle profil 1 G, 1375-26-17
bohrung; Lange 2756 mm longueur 275 mm
18 11.39.00 Rillengabel mit Spannhiilsen- Yoke for profil T G with hole for Machoire pour profil 1 G et protection {7.12

bohrung fiir Profilrohr 1G und
Unfallschutz

-

pin and groove for bearing

LY



ge

a<sl/¢ WL ‘a seL/z WL

1M 82104 8P 3siid / [ MBYS 8ALIQ / | M 2lfoMNUajeD)

Gelenkwelle W1 / Drive shaft W1 / Prise de force Wi

T™ 2/135 D, TM 2/165 D

Abb,
1,
Dessin  Bezeichnung

Description

Designation

Bestell-Nr.
Part-No.
No & commander

Kreuzgelenk kompl, mit Schiabe-
stift (Abb. 1,2,3,4,11,12,14+15)

Kreuzgelenk kompl, mit Schraube
{(Abb, 5,6,7,8,11,15+18)

Gelenkwelle kompl,

Gelenkwellenhiilfte kompl.
{Innenrohr)

Gelenkwellenhélfte kompl,
{AuRenrohr)

®OOO G

LE

Universal joint cplte. with sliding
bolt {111, 1,2,3,4,11,12,14+15)

Universal joint cplte. with bolt
(H1.5,8,7,8,11,15+18)

P.t.0, shaft cplte.

P.t.0, shaft cplte,
{Inner tube part}

P.t.o. shaft cplte.
{Outer tube part)

iy

b e

LY

Croisillen compl. avec poussoir
{Nlustrations 1,2,3,4,11,12,14+16)

Croisillon compt, avec boulon
{liustrations §,6,7,8,11,16+18}

Cardan compl.

Demi-prise de force compl.
{Tube mdte)

Demi-prise de force compl,
(Tube fernelle)

1375-26-20
1375-26-21

1375-26-22 -
1375-26-23

1375.26-24



8%

a S91/2 AL 'Q SEL/C WL

ZLON—26 X — €4 — 0LZ M 29104 3p aslid / 1jBYS BALIQ / B][2MjUBJeT)

Gelenkwelle / Drive shaft / Prise de force W 210 — F 3 — K 92 — UC 12
T™M 2/135D, TM 2/166 D

~ Abb, Teile-Nr. Bestell-Nr,

Hi, Part-No. Part-No,
Dessin No 4 commander Bezeichnung Deseription Designation No 4 cornmander
1 56,108.02 Stiftfreilauf F 3mit KNP 1 3/8" Freswheel unit F 3, 1 3/8" Machoirg F 3 avec KNP 1 3/8" 137-28-1
DIN 8611 A und ZiehverschluR  DIN 9611 A DIN 9611 A
2 66.116.16 Scheibenkuppiung K 92 mit Disc clutch K 82, 1 3/8", Embrayage 2 disques K 92 avec 1372-28-2
KNP 1 3/8" DIN 9611 A und DIN 9611 A, MD 75 Kpm KNP 1 3/8" DIN 9611 A
Ziehverschiuf; Md 75 kpm = 542 ft, [hs.
3 21.00.00 Kreuzgarnitur kampl. mit Unit pack complete Croisitllon compl. avec graisseur et 137-28-4
Schmiarnippel und 4 4 circlips
Sicherungsringen '
4 62.24.00 Sicherungsring Circlip Circlips 137-28-6
5 63.22.01 Kegelschmiernippel BM 8x1 Grease nipple BM 8x1 DIN 71412 Graisseur BM 8x1 DIN 71412 17.7
DIN 71412 .
6 21,11.00 Innengabei fir Profil OV geh.mit  Yoke for profile OV with pin hole Machoire pour profil QV avec gorge 137-28-7
Spannhiilsenbohrung und Kugel-  and groove for bearing pour protection prise da farce
laufrille fiir Gelenkwellenschutz
7 61.05.04 Spannhiilse 10x65 DIN 1481 Tension pin 10x65 DIN 1481 Goupille 10x65 DIN 1481 17-9
8 75.11.66 Profil OV geh. mit Spannhiiisen-  Profile tube OV 1 lenght Tube male profii OV, longueur 425 mm 1372-28-8
bohrung, Léinge 425 mm 425 mm
9 76.16.16 . Profil 1 mit Spannhiilsenbohrung, Profila tube 1 lenght 410 mm Tube fameile profil 1, longueur 410 mm 1372-28-9
' ldnge 410 mm .
10 21,12,00 Innengabel fiir Profil 1 mit Spann- Yoke for profile 1 with pin hole  Machoire pour tube méle avec alésage 137-28-11
hiilsenbohrung und Kugeilaufrille and groove for be_:gni,hg, de goupille et gorge pour protection
fiir Gelenkwellenschutz ST, aemE : prise de farce
11 82121 Innere Schutzhélte kompl, Rohr- Inner guard tube complete Machoire pour tube femelie avac 1372.28-11
|&nge und Schutztrichter-Bestel |- goupilfe demi-protection mals compl.
Nr, angeben . (indiguer iongueur du tube et No. du
T protecteur plastique)
12 82.122 AuRere Schutzhilfte kompl, Rohr- Outer guard tube completa Demiprotection femelle compl. 1372-28-12
lange und Schutztrichter-Basteli- * {indiquer longueur du tube &t No. du
Nr, angeben - o protecteur plastique)
13 84.01.04 Schutztrichter, Linge 100mm  Protectivercape lenght 100 mm Protecteur plastique, longueur 100 mam 137-28-12
14 82.93.00 Nutenring Slotted ring Bague profilée 137-28-13

15 82.96.01 Kugelhalterring kempl.m.Kugsln + _Be_taiﬁer complete Bague porte-biilas 17-18



1y

Gelenkwelle / Drive shaft / Prise de force W210—F3 - K 92 — UC 12
TM 2/135 D, TM 2/1656 D

Dessin No 4 commander Bezeichnung

Description

a &9L/Z WL ‘A s€L/2 WL

CLION—Z6 3 —€d— 0LE M 33104 8p 85Ld [ HeYs anli(] / 8)|amdjua)en)

Abb., Teile-Nr.
[t Part-No.
16 82.93.02
17 82,93.01
18 80.36.02
19 80.37.02
20 84.00.04
21 82.35.03

® G®O G

Haltering
Schiebering

Innenschutzrohr mit Kappe, Rohr-

Idnge 355 mm

AuBenschutzrohr mit Kappe, Raohr-

ldnge 355 mm
Schutztrichter; Lange 1060 mm
Haltekette

Frailauf kompl,
{Abb. 1,3,4,6+6)

Scheibenkupplung kampi.
(Abb. 2, 3 + 10}

Gelenkwelle kompl,

Gelenkwellenhiifte kompl.
mit Stiftfreilauf
Schlepperseite

Gelsnkwaellenhiifte kompl.
mit Scheibenkupplung
Maschinanseite -

Ancharing ring

Sliding ring

Inner guard tube with collar
lenght 356 mm

Quter guard tube with collar
lenght 365 mm

Protective caple lenght 100 mm
Chain

Freewheel unit cplte,
{111, 1,3,4,6+6}

Dise clutch cpite,
(11.2,3+10)

P.t.0. shaft cplte.

P.t.0, shaft cplte
{freewheel unit part}
e e
P.t.o. shaft cplte,
{disc clutch part)

Bestell-Nr,

Part-No,
Designation No 3 commander
Bague d'arrét 137-28-17
Collier 137-28-18
Demi-protacteur mile avec bonnet 1372-28-18
longueur 355 mm
Demi-protecteur femelle avec bonnet  1372-28-19

longueur 355 mm
Protecteur plastique, Iongueur 100 mm 1372-28-20

Chaine de retenue 137-28-23
Course libre compl. 1376-28-22
{Iflustrations 1,3,4,5+6)

Embrayage 3 disques compl. 1375-28-23
(llustrations 2, 3 + 10)

Cardan comp!, 1375-28-24
Demi-prise de force compl. 1375-28-25
avec roue libre

coOté tracteur

Demi-prise de force compi. 1375-28-26

avec embrayage 3 disques
cBté machine



